
平成 28 年 4月 

  全世界に Windows ｼﾘｰｽﾞ(基本ソフト：OS)を提供している米ﾏｲｸﾛｿﾌﾄ社は、同社のｻﾎﾟｰﾄﾗｲﾌｻｲｸﾙﾎﾟﾘｼｰ 

  に基づき、2014 年 4月に、WindowsXP のｻﾎﾟｰﾄはすべて終了いたしました。今後の予定として、2017 年 4月には 

  WindowsVista が全てのサポートを終了いたします。 
 
    ◆基本ソフト(OS)のサポート終了による影響 

      WindowsXP のｻﾎﾟｰﾄ期間終了後は、ウィルス対策など外部からの脅威に対するセキュリティ機能の更新が 

      行われなくなり、それによって問題や不具合が発生しても、ﾏｲｸﾛｿﾌﾄ社による保守ｻﾎﾟｰﾄは一切行われ 

      なくなりました。 
 
当然ではございますが、当社製品は有効にサポートをされている基本ソフト上での稼働を前提にしており、

WindowsXP上で開発されたAutoAnswerV8ｼﾘｰｽﾞは、WindowsXPｻﾎﾟｰﾄ終了と運命を共にせざるを得ませんでした。 
 
このような事情を踏まえ、当社は以後諸費用等に関係する各種法改正があったとしても、AutoAnswerV8 ｼﾘｰｽﾞに 

つきましても、下表の通り法改正に対応する変更プログラムは提供いたしません。つきましては、上述の事情を 

ご理解の上、システム運用にはくれぐれもご注意下さるようお願い申し上げます。 

 

 … 
 

【 法改正内容 】 

  

消費税 
  

重量税／エコカー減税 

自賠責保険   

申請書類 
<ﾏｰｸｼｰﾄ・記録簿 等> 

  

その他   

 

Microsoft 社による Windows(基本ｿﾌﾄ：OS)のｻﾎﾟｰﾄ終了のお知らせが続く中、大変ご不便をおかけいたします

が、㈱テクノ産業は、お客様に当社製品を一日でも長く、安心してご利用いただけるよう、スタッフ一同日々精

進を重ねております。 
 
つきましては、AutoAnswerV8 ｼﾘｰｽﾞご利用ﾕｰｻﾞｰ様の日常業務に支障をきたすことがないよう、事前に余裕をもっ

て、当社担当までご相談を賜りますよう切にお願い申し上げます。また、これを機会に、ｵｰﾄｱﾝｻｰ V8 後継ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ

『 オートアンサーＶⅩ 』への入れ替えをご検討下さる事をお薦めいたします。         <裏面ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄをご覧下さい> 

  



 


